— 1 —

武职院发〔2020〕72 号

关于2020年院级“课程思政”教学改革

项目立项的通知
各部门、教学院系：

根据《武威职业学院关于开展 2020 年“课程思政”教学改

革项目的申报立项工作的通知》要求，经教师个人申请、教学院

系推荐，教务处组织专家评审，确定《汽车配件管理》等 139 门

课程予以立项并开展“课程思政”教学改革项目研究，建设周期

为一年，在项目实施周期内项目负责人的教改课程课时津贴系数

按 1.2 计算。

各项目团队成员要严格按照建设要求，紧扣“课程思政”主

题，紧密结合教学、实验或实践活动，合理设计教学内容，建设

周期内至少应完成一轮“课程思政”教改课程的教学实际应用。

武威职业学院文件

— 2 —

特此通知。

附件：2020年“课程思政”教学改革项目立项结果汇总表

武威职业学院

2020 年 11 月 17 日

— 3 —

附件

2020 年“课程思政”教学改革项目立项结果汇总表
序

号
课程名称

课程

负责人
职称 团队成员 院系

1 《汽车配件管理》 王斌瑜 助 教 刘吉仁、高鹏堂、严 芳

汽车
2 《汽车电气与电子技术》 杨梅花 讲 师 王铎云、刘炜山、柴玉蓉、许成林

3 《汽车电工电子基础》 刘 成 讲 师 许中璞、柴玉蓉、王灶林、许成林

4 《中药化学技术》 徐锦凤 助 教 杨建美、袁丽晶

药学

5 《中药鉴定技术》 白 戌 初 级 高 玲

6 《药品生产质量管理》 赵占科 讲 师 赵占科、王 权、刘 心

7 《就化学》 王建强 讲 师 袁瑞雪、邱玉美

8 《药物分析》 陈辉生 讲 师 徐德良、赵占科

9 《药用植物学》 杨建美 讲 师 徐锦凤、袁丽晶

10 《药物化学》 袁丽晶 助 教 陈辉生

11 《基础化学》 袁瑞雪 助 教 徐德良、王建强

12 《瑚概要》 杨 琨 助 教 魏润明、邱玉美

13 《中国传统文化》 冯文娟 讲 师 张 虎、陈 岩、赵 颖、张 曦

14 《大学英语》 贺正全 教 授 李亚梅、刘彦花

电信

15 《数字电子技术》 张建萍 不定级 马雪峰、徐巧年、许中璞、赵永鹏

16 《网络设备配置与管理》 刘志江 讲 师 刘志江

17 《计算机应用基础》 孙晓芳 讲 师 杨彩萍、孙丽山、井翠清、翟红岩

18 《Java 程序设计》 潘建伟 讲 师 刘彦花、陈 平

19 《网页设计与制作》 井翠清 讲 师 孙晓芳、蒋 伟、刘志江

20 《图形图像处理》 陈 平 讲 师 李京静、李 宁、孙丽山

21 《大学语文》 丁瑞昌 讲 师 周三娇、李亚梅、顾金琳、柴玉蓉

22 《电子电路调试与应用》 马雪峰 讲 师 徐巧年、张建萍

23 《办公自动化高级应用》 孙丽山 讲 师 井翠清、孙晓芳、唐宗顺、翟红岩

24 《视频编辑制作》 刘彦花 讲 师 王 军、潘建伟、赵军生、董建强

25 《计算机应用基础》 崔玉萍 讲 师 李 媛、徐生龙、刘彦花

26 《Java 开发语言》 张伟东 讲 师 丁久荣、张玉梅、李京静、邹万芳

27 《电子产品制图与制版》 郭睿涵 讲 师 王鹏元、滕 昇、张万旭、张建萍

28 《网络技术基础》 蔡万元 讲 师 唐宗舜、刘志江

29 《图形图像处理-photoshop cc》 李京静 讲 师 陈 平、李 宁、孙丽山

30 《电工技能与训练》 王鹏元 讲 师 徐巧年、郭睿涵、张建萍、赵永鹏

— 4 —

序

号
课程名称

课程

负责人
职称 团队成员 院系

31 《中国传统文化》 张 虎 讲 师 张虎、柴玉蓉、陈岩、冯文娟、李亚梅

32 《Android 项目开发》 张玉梅 讲 师 李京静、邹万芳、史子新

33 《职业素养训练》 赵军生 讲 师 邹万芳、刘彦花、周光庆、唐宗舜

34 《计算机应用基础》 唐宗舜 讲 师 唐宗舜、蔡万元、孙丽山、邹万芳

35 《Java 程序设计》 邹万芳 讲 师 张玉梅、王慧敏、张伟东、李京静

36 《急危重症护理学》 马中霞 讲 师 赵 颖、杨 杰、张 前

护理

37 《护士人文修养》 张彩霞 讲 师 陈调调、马维丽、杨晓玲、马中霞

38 《精神科护理学》 王艳丽 助 教 张 雪、王爱梅、安雪梅、陈凤平

39 《生物化学》 张建辉 副教授 东 锐、杨 珊、杨 岩

40 《中医护理》 张 前 助 教 庞大勇、张惠生、卢敏芳、吉银柱

41 《老年护理学》 梁育霞 讲 师 王继林、孔庆亮、张兆玉、陈琳

42 《社区护理》 王继林 讲 师 张建辉、梁育霞

43 《病理学与病理生理学》 徐 捷 讲 师 李秀荣、段 玲、徐玉山、康君成

44 《老年护理》 陈 琳 讲 师 孔庆亮、梁育霞、陈调调、曹玉香

45 《儿科护理学》 王爱梅 讲 师 卢敏芳、吉银柱、王艳丽、张 雪

46 《大学英语》 陈凤平 讲 师 陈文翮、李玉红、苏 芳

47 《病原生物与免疫学》 杨 珊 讲 师 徐玉山、徐 捷、东 锐

48 《电气控制与 PLC》 陈旦花 讲 师 钱晓兰、仲文君

机械

49 《钳工工艺与技能》 赵忠玉 讲 师 徐生龙、徐 宝

50 《电工技术》 王得宏 讲 师 马瑞林、仲文君、史光岩

51 《焊工工艺与技能训练》 李玉荣 讲 师 张保海、李艳红

52 《机械设计基础》 刘鹏德 讲 师 申宾德、张世亮、葛占福、寇鹏德

53 《电机与拖动基础》 杜斌雁 讲 师 党仕梅、卢菊梅

54 《高职应用语文》 冯艳军 讲 师 赵 颖、王素音、周三娇

55 《电器及 plc 控制技术》 党仕梅 助 教 杜斌雁、仲文君、寇鹏德

56 《公差与技术测量》 申宾德 副教授 李玉荣、寇鹏德、卢菊梅

57 《机械图样的识读与绘制》 卢菊梅 讲 师 申宾德、徐 宝、李艳红、杜斌雁

58 《数控机床编程与操作》 寇鹏德 讲 师 申宾德、刘鹏德、徐宝党、仕 梅

59 《先进制造技术》 田文杰 讲 师 史光岩、仲文君、寇明赟

60 《焊接生产管理与检测》 徐生龙 副教授 崔玉萍、赵忠玉、张军元

61 《液压与气压传动》 徐 宝 讲 师 张军元、史光岩、葛占福、严泽华

62 《CAD 制图》 葛占福 工程师 徐 宝、申宾德、刘鹏德、张保海

63 《焊接工艺与技能》 张保海 助 教 葛占福、严泽华、李玉荣、李艳红

— 5 —

序

号
课程名称

课程

负责人
职称 团队成员 院系

64 《电工电子技术》 马瑞林 讲 师 王得宏、仲文君、张军元

65 《焊接结构生产》 张军元 讲 师 任林昌、徐 宝、颉 栋、郭睿涵

66 《液压与气压传动》 严泽华 助 教 葛占福、徐 宝、张保海

67 《建筑工程预算》 王 鹏 讲 师 史振哲、赵特庆、陈 辰

建筑

68 《建筑 CAD》 赵特庆 讲 师 王 鹏、康兴奎、蔡济众

69 《建筑制图与识图》 康兴奎 助 教 梁照文、陈睿国、蔡济众

70 《大学语文》 张 曦 讲 师 侯 卿

71 《室内设计基础与实务》 陈睿国 初级职称 蔡济众

72 《ERP 软件及沙盘模拟》 王红娟 讲 师 王晓蓉、王春棉、许志花

经管

73 《大学生职业规划与就业指导》 姚 盈 讲 师 潘从民、张伯成、许春华、杨兆永

74 《陇原民俗文化》 张海燕 讲 师 晋艺波、廉 洁、许春华、张语悦

75 《物流基础实务》 金玉清 副教授 齐晟旨、马晓霞、苗渝婧、王 颖

76 《食品营养与卫生》 尤 萍 讲 师 郭秀花、袁乐学、廉 洁、孙强斌

77 《管理会计》 张亚鹏 助 教 占发禹、马 红、刘文宝、张万旭

78 《全国导游基础知识》 许春华 副教授 晋艺波、孔玉玲、张海燕、李晓霞

79 《大学应用语文》 王素音 讲 师 叶金山、刘菊莲、陆春文、冯艳军

80 《税收实务》 王晓蓉 讲 师 张伯成、郭秀花、王春棉、崔兴延

81 《基础会计》 占发禹 副教授 魏 玲、崔兴延、苏 静

82 《经济数学》 许志花 助 教 马晓霞、王晓蓉

83 《导游才艺技能训练》 晋艺波 副教授 张语悦、张海燕、许春华、袁乐学

84 《网络营销与策划》 郭秀花 讲 师 金玉清、苗渝婧、吴俊霄

85 《中医诊断学》 高万飞 讲 师 柳国霞、李世海、何多谊

医技

86 《大学英语》 柳国霞 讲 师 蒋玉萍、杨彩萍、李建红

87 《作业治疗技术》 郝德霞 讲 师 杨建红、何建凤、李 朋、郭致瑞

88 《微生物学检验》 赵文杰 讲 师 侯相民、李 朋、郭致瑞、杨如松

89 《寄生虫学检验》 杨如松 副教授 侯相民、郭致瑞、李 朋、赵文杰

90 《有机化学》 侯相民 讲 师 杨如松、赵文杰、李 朋、郭致瑞

91 《Visual Basic语言程序设计》 杨彩萍 讲 师 孙晓芳、贾 江、石瑞山

92 《全口义齿工艺技术》 李建红 助 教 柳国霞、李春林、周贝贝、张 峰

93 《免疫学检验》 郭致瑞 讲 师 杨如松、李 朋、侯相民、赵文杰

94 《光伏发电系统集成与施工》 张 昊 讲 师 张国祥、袁雅琳、李强生、何立国

能源
95 《风力发电技术》 袁雅琳 助 教 魏 玲、张 昊、张国祥

96 《大学英语》 李新瑾 讲 师 陈凤平、阮锦梅

— 6 —

序

号
课程名称

课程

负责人
职称 团队成员 院系

97 《机械零部件设计与加工》 付江鹏 助 教 杨德军、明 光、侯 舵、闫 轲

98 《C 语言程序设计》 史子新 副教授 魏全民、黄述杰、张万旭、丁 怡

99 《工业组态》 张国祥 助 教 张 昊、赵义善、雷万荣、孙国亮

100 《光伏电站运行与维护》 魏显文 副教授 杨德军、杨 超、范洋洋

101 《热工基础》 赵舵 助 教 颜鲁薪、汤高年、杨 峰

102 《分析化学》 李春兰 讲 师 王殿军、冯文娟、王 军

103 《高等数学》 赵兰云 讲 师 郭必宝、张 伟、尚永杰

104 《大学物理》 李强生 讲 师 杨彦红、刘 心

105 《创新创业指导》 颜鲁薪 副教授 张世亮、孟建文、司 玲

106 《体育与健康》 李国锋 教 授 叶祥伟、王维超、杨 杰、唐鑫基

人文

107 《学前儿童发展心理学》 刘菊莲 讲 师 胡静峰、赵文静、秦 娜、马世雄

108 《学前儿童艺术教育》 陈 惠 讲 师 赵向峰、邵琦惠、何晓琴、侯 卿

109 《声乐与幼儿歌曲演唱》 王 敏 副教授 胡静峰、王小娟、马秀玲、孙立平

110 《器乐演奏》 曹 祯 副教授 刘 心、王 政、王光锋、赵晓丽

111 《幼儿游戏与指导》 马秀玲 讲 师 刘 心、陈 惠、鲁芬霞、孙立平

112 《美术与幼儿美术创作4（手工）》 薛 媛 讲 师 冯 燕、张亚琼、顾金琳、芦小鹏

113 《体育与健康》 聂百胜 副教授 靳东生、姚 斌、齐斌文、唐 瑛

114 《数字摄影》 周光庆 讲 师 赵向峰、祁小刚

115
《钢琴与幼儿歌曲伴奏》1

（钢琴）
邵琦惠 讲 师 李 欣、王 颖、侯卿

116 《乐理与视唱练耳》 毛建南 初 职 王冠群、胡 洋

117 《幼师英语》 张秀文 讲 师 陈文翮、胡瑞华、董兰梅、蒋玉萍

118
《美术与幼儿美术创作3（装

饰画）》
何晓琴 讲 师 王德强、周光庆、张亚琼

119 《课件制作》 芦小鹏 初 职 祁小刚、魏 玲、薛 媛

120 《教师口语》 张牧春 副教授 赵炯星、陈 岩、张秀文

121
《钢琴与幼儿歌曲伴奏》2

（幼儿歌曲伴奏）
李 欣 副教授 张牧春、毛建南

122 《幼儿影视作品欣赏》 王小娟 副教授 刘 心、王 敏、马秀玲、孙立平

123 《声乐与幼儿歌曲演唱》 孙立平 副教授 刘 心、王小娟、马秀玲、王 敏

124 《影视特效 AFTEREFFECTS》 祁小刚 讲 师 芦小鹏、董有国

125 《图案与手工--刺绣》 顾金琳 讲 师 高 蕊、任 陶、丁瑞昌、薛 媛

126 《学前教育学》 秦 娜 讲 师 付成荣、刘菊莲、赵文静

127 《数学（基础模块）下册》 张世亮 讲 师 侯 卿

— 7 —

序

号
课程名称

课程

负责人
职称 团队成员 院系

128 《分析化学》 李 婷 讲 师 蔡 飞、张 伟、席雪琴、李强栋

农技

129 《食品添加剂》 杨 岩 讲 师 李 婷、东 锐、柴贵贤、张海霞

130 《绿色食品贮藏与保鲜》 张海霞 讲 师 席雪琴、蔡 飞、刘昀雯、苏 芳

131 《食品包装技术》 刘昀雯 助 教 蔡 飞、李强栋、苏 芳

132 《遗传学》 张晓燕 讲 师 苏 芳

133 《土壤肥料》 柴贵贤 讲 师 张 伟、张晓燕、李 婷、龚建军

134 《中华饮食文化》 蔡 飞 副教授 李 婷、杨 岩、席雪琴、李强栋

135 《农业生态学》 李强栋 讲 师 谢丽霞、柴贵贤、李 婷

136 《食品快速检测》 席雪琴 讲 师 李 婷、张 伟

137 《环境保护概论》 蔡 海 讲 师 赵晓丽、申海香、龚建军

138 《大学英语》 苏 芳 讲 师 陈文翮、李玉宏、陈凤平

139 《绿色作物标准化生产》 赵晓丽 讲 师 蔡 海、龚建军、张晓燕

— 8 —

抄送：院领导

单位名称：武威职业学院办公室 2020 年 11 月 17 日印发